
CALENDARIO DE AUDIENCIA PENAL
DESPACHO JUDICIAL: JUZGADO NOVENO DE CIRCUITO PENAL

MAYO 2017.

No. Exp.
RUE TIPO IMPUTADO DEFENSORES FIS. QUERELLANTE DELITO

FECHA AUD.
Y HORA

FECHA AUD.
ALTERNA Y 

HORA
OBSERVACIÓN

16284
110472

L
269 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

LUIS ESPINOZA  (1)
KEVIN MINIEL     (2)

LICDO. JORGE  VARGAS (1)

LICDA. BEATRIZ HERRERA (2)
FISCALÍA 2DA DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO

2 DE MAYO DE 
2017.

10:00 A.M.

16298
113347

L
66 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

ALTERNA
L

LAURA GONZÁLEZ LICDO. DANIEL DAVIS
FISCALÍA DE 
PROPIEDAD 

INTELECTUAL

CONTRA LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL

2 DE MAYO DE 
2017.

02:00 P.M.

14656
117219

L
183 fs.

AUDIENCIA 
ORDINARIA 

L

MIGUEL VALDES (1)
EDISON BING LEUNG 
SANTAMARIA (2)

LICDA. CARMEN STAGNARO (1)
LICDA. BEATRIZ HERRERA    (2)

FISCALÍA 3RA DE 
CTO

CONTRA EL ORDEN 
ECONÓMICO

3 DE MAYO DE 
2017.

10:00 A.M.

 16343
2388

L
146 fs.

AUDIENCIA 
PELIMINAR 
ALTERNA

L

MOISES LEZCANO LICDO. ISRAEL MARIN FISCALÍA 2DA. DE
DESCARGA.

CONTRA EL PATRIMONIO
ECONÓMICO

4 DE MAYO
2017

9:00 A.M.

16349
4410

L
117 fs.

AUDIENCIA 
PELIMINAR 
ALTERNA

L

LUIS TREJOS 
LICDO. RUBEN CASTREJO FISCALÍA 2DA. DE

DESCARGA.
CONTRA LA LIBERTAD E

INTEGRIDAD SEXUAL

4 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16344
3076

L
129 fs.

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

NELSON TEJADA (1)
HETOR LOPEZ     (2)

LICDO. FELIX DONADIO     (1)
LICDO. CARLOS GEORGE (2)

FISCALÍA 1RA. DE
DESCARGA.

CONTRA EL PATRIMONIO
ECONÓMICO

4 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

16378
6133

L
101 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

L
EZEQUIEL HUERTAS LICDA. BEATRIZ HERRERA FISCALÍA 2DA DE 

DESCARGA
CONTRA LA LIBERTAD E 
INTEGRIDAD PERSONAL

8 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16377
6153
83 fs.

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

ESTEFANY CASTILLO LICDA. NORMA GÓNZALEZ FISCALÍA 1RA. DE
DESCARGA

CONTRA EL PATRIMONIO
ECONÓMICO.

8 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

15869
48966

D
125 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

D

JAVIER MONTERO 
PALACIOS LICDA. BEATRIZ HERRERA

FISCALÍA DE 
DESCARGA DE 

DROGA

CONTRA LA SEGURIDAD 
COLECTIVA, RELACIOADO 

CON DROGAS

9 DE MAYO DE
2017.

09:00 A.M.

16398
5860

D
73 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

D
LEOPOLDO SOTILLO LICDO. MARK LOWE 

FISCALÍA DE 
DESCARGA DE 

DROGA

CONTRA LA SEGURIDAD 
COLECTIVA, RELACIOADO 

CON DROGAS

9 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16319
120812

D
347 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

D
LENDER SOTO CAMPOS LICDO. VICTOR  RODRÍGUEZ 

FISCALÍA DE 
DELINCUENCIA 
ORGANIZADA

CONTRA LA HUMANIDAD
9 DE MAYO DE

2017.
02:00 P.M.



16376
6103

L
121 fs.

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

MANUEL MURILLO  LICDO. ERNESTO MURILLO  FISCALÍA 1RA. DE
DESCARGA

CONTRA EL PATRIMONIO
ECONÓMICO

10 DE MAYO DE
2017.

09:00 A.M.

16033
76826

L

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

SEBASTIAN ALVARADO LICDA. BEATRIZ HERRERA  FISCALÍA 2DA DE 
DESCARGA

CONTRA EL PATRIMONIO
ECONÓMICO

10 DE MAYO DE
2017.

08:00 A.M.

16395
7361
92 fs. 

AUDIENCIA 
ORDINARIA 

D
SAMMAR DIXON LICDA. ITALIA POLO FISCALÍA 1RA DE 

DESCARGA
CONTRA LA SEGURIDAD 

COLECTIVA

11 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.
PROCESO 
DIRECTO

16192
104888

D
322 fs.

AUDIENCIA 
PRELIMINAR

D
JUAN VICTOR CEDEÑO LICDA. BEATRIZ HERRA FISCALÍA 2DA DE 

DESCARGA 
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO

11 DE MAYO DE
2017.

03:00 P.M.

14470
86001

L
133 fs.

AUDIENCIA 
ORDINARIA DENNIS FONSECA LICDA. BEATRIZ HERRERA FISCALÍA 15 DE 

CTO.
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO

15 DE MAYO DE
2017.

09:00 A.M.

15704
31710

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

RAFAEL MARTÍNEZ LICDO. LUIS GONZÁLEZ  CONTRA LA VIDA Y LA
INTEGRIDAD PERSONAL.

15 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16337
800

L

AUDIENCIA
PRELIMINAR

L
MOISES VASQUEZ LICDA. BEATRIZ HERRERA FISCALÍA 9NA 

ANTICORRUPCIÓN
CONTRA LA 

ADMINITRACIÓN PÚBLICA

15 DE MAYO DE
2017.

02:00 P.M

13919
10097

L

AUDIENCIA 
ORDINARIA 

L

RICHARD MOREIRA 
AGUIRRE LICDO. VICTOR BUSTAMANTE 

FISCALÍA 
PROPIEDAD 
INDUSTRIAL

FIRMA FORENSE 
ICAZA, 

GONZALEZ-RUIZ& 
ALEMAN 

CONTRA LA PROPIEDAD 
INDUSTRIAL

16 DE MAYO DE
2017.

08:00 A.M

26 DE MAYO DE
2017.

08:00 A.M

16084
87365

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L
RENÉ MUÑIIZ LIC. BEATRIZ HERRERA FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

17 DE MAYO DE
2017.

9:00 A.M.

16436
9260

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L
ROLANDO REYES LICDA. DIXIANA ACOSTA FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA

CONTRA EL ORDEN 
JURÍDICO FAMILIAR Y EL 

ESTADO CIVIL.

17 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

12 DE JUNIO DE 
2017.

10:00 A.M.

16187
103671

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

ANTONIO LINARES (1)
JUAN ACUÑA  (2)

LIC. DIMITRI A. RAMIREZ (1)
LICDA. BEATRIZ HERRERA (2)

FISCALÍA 9NA. 
ANTICORRUPCIÓN

CONTRA LA 
ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA.

18 DE MAYO DE
2017.

9:00 A.M.

30 DE MAYO DE 
2017.

9:00 A.M.

16454
13420

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
MILTON BARRAZA LICDA. BEATRIZ HERRERA FISCALÍA 1RA DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

18 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16640
17769

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
SERGIO RODRÍGUEZ FIRMA BENAVIDES & ASOCIADOS. FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

18 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

19 DE JUNIO DE 
2017.

10:00 A.M.



14933
41849

D

AUDIENCIA
ORDINARIA

D

JESÚS FERNANDEZ (1)
GUANES JIMENEZ  (2)
LEONARDO JIMINEZ (3)
NELSON MENDOZA (4)
SEBASTIAN BETHANCOURT 
(5)

LICDO. DIEGO RODRÍGUEZ (1)
LICDO. JAVIER QUINTERO (2)
LICDO. FABIO FERNANDEZ (3)
LICDO. JOHN WORTINTONG (4)
LICDA. TANIA CÁRDENAS (5)

FISCALÍA 
ESPECIALIZADA 

CONTRA LA 
DELINCUENCIA 
ORGANIZADA. 

CONTRA EL PATRIMONIO 
ECONÓMICO Y CONTRA 

LA SEGURIDAD 
COLECTIVA, 

23 DE MAYO DE
2017.

9:00 A.M.

16092
115608

L

AUDIENCIA 
ORDINARIA

L
ALVIS RIVERA LICDA. MIGDALIS GOMÉZ

FISCALÍA CONTRA 
EL CRIMEN 

ORGANIZADO.

CONTRA LA LIBERTAD 
INDIVIDUAL. 

24 DE MAYO DE 
2017.

9:00 A.M.

15219
87348

L

AUDIENCIA 
ORDINARIA

L

MAYCOL CUELLAR (1)
MIGUEL PATIÑO (2)

LICDO. JORGE BATISATA
FIRMA ARGON LAW.

FISCALÍA 15  DE 
CIRCUITO. CONTRA LA FE PÚBLICA

25 DE MAYO DE
2017.

9:00 A.M.

13 DE JUNIO DE 
2017.

02:00 .P.M.

16493
15791

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
PEDRO PINZÓN LIC. VERLY RAMOS FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

25 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

14 DE JUNIO DE 
2017.

9:00 A.M.

16655
23837

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

DAYAN NISBETH
MAYRA DE LA ROSA

LICDO. RUBEN JIMÉNEZ
LICDA. BEATRIZ HERRERA

FISCALÍA 1RA DE 
DESCARGA

CONTRA EL PATRIMONIO 
ECONÓMICO.

25 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

29 DE JUNIO DE 
2016.

2:00 P.M.

13919
10097

L

AUDIENCIA 
ORDINARIA
ALTERNA 

L

RICHARD MOREIRA 
AGUIRRE LICDO. VICTOR BUSTAMANTE 

FISCALÍA 
PROPIEDAD 
INDUSTRIAL

FIRMA FORENSE 
ICAZA, 

GONZALEZ-RUIZ& 
ALEMAN 

CONTRA LA PROPIEDAD 
INDUSTRIAL

26 DE MAYO DE
2017.

08:00 A.M

16450
11562

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

IRVING SALDAÑA (1)
AMIR GONZÁLEZ (2) LICDO. MANUEL BARBERENA FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

26 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

16679
23458

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
AUREYDA CHICHILIANO LICDA. BETRIZ HERRERA FISCALÍA 1RA DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

26 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

16506
14749

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

VICTOR SANTOS (1)
MARTÍN LASSO (2) LCDO. ERNESTO SANTOS (1 y 2) FISCALÍA 1RA DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

29 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.
14 DE JUNIO DE 

2017.
10:00 A.M.

12164
L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
JORGE NAVARRO LICDA. BETRIZ HERRERA FISCALÍA 3RA DE 

CIRCUITO CONTRA LA FE PÚBLICA
29 DE MAYO DE

2017.
2:00 P.M.

16503
14362

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 

OSWALDO ESPINOSA 
ABDIEL MORALES 

LICDO. MIGUEL BATISTA
LICDA, BEATRÍZ HERRERA

FISCALÍA 2DA  DE 
DESCARGA

CONTRA LA LIBERTAD Y LA 
INTEGRIDAD SEXUAL. 

30 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

26 DE JUNIO DE 
2017.

9:00 A.M.

16507
17213

L

AUDIENCIA 
PRELIMINAR 

L 
MAYRA DE LA ROSA LICDO. ROY TORRES FISCALÍA 2DA  DE 

DESCARGA
CONTRA EL PATRIMONIO 

ECONÓMICO.

30 DE MAYO DE
2017.

2:00 P.M.

16295
111422

L

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

MARÍA BELEN LÓPEZ (1)
SALVADOR CONTRERAS (2)

LICDA. BEATRIZ HERRERA (1)
LICDA. MIGDALIS GÓMEZ (2)

FISCALÍA 2DA DE 
DESCARGA.

CONTRA EL PATRIMONIO 
ECONÓMICO. 

31 DE MAYO DE
2017.

9:00 A.M.



14928
43261

L

AUDIENCIA
PRELIMINAR

ALTERNA
L

JOSÉ REINA (1)
JOHAN VARGAS (2)

LCDA. MIGDALIS GÓMEZ (1)
LICDA. BETRIZ HERRERA (2)

FISCALÍA  16 DE 
CIRCUITO. CONTRA LA FE PÚBLICA

31 DE MAYO DE
2017.

10:00 A.M.

                                               

                                                       AUDIENCIA PRELIMINAR:  32                                                              AUDIENCIAS CON DETENIDOS PRELIMINAR:  5
                                      AUDIENCIA ORDINARIA:   8                                         AUDIENCIAS CON DETENIDOS ORDINARIAS:  1  
                                      TOTAL DE AUDIENCIAS:  40                   

                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS PRELIMINAR:   2                    
                                                                                                                                                                      DEFENSORES DE OFICIOS ORDINARIAS:   3


